[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Персиановское сельское поселение»

Администрация Персиановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   17 .09.2018
                                № 227                        п. Персиановский

О внесении изменений  в постановление
№206 от 26.09.2013г. «Об утверждении

муниципальной программы
Персиановского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности».
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно - правовых актов, руководствуясь Уставом муниципального образования «Персиановское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление №206 от 26.09.2013г. «Об утверждении муниципальной программы Персиановского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» следующие дополнения:
- в Разделе 5. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Персиановском сельском поселении» муниципальной программы Персиановского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:

А) абзац 3 пункта 5.3. дополнить строками следующего содержания:

Организация проведения заседаний комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Персиановском сельском поселении и обеспечение контроля исполнения принятых решений;

Утверждение плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Персиановского сельского поселения на 2018-2019 годы, направленного на достижение конкретных результатов по минимизации коррупционных рисков, и обеспечение контроля их выполнения;

Обеспечение действенного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Персиановского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов;

Принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов у лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Персиановского сельского поселения;

Мониторинг антикоррупционного законодательства и приведение нормативных правовых актов Персиановского сельского поселения, регулирующих вопросы противодействия коррупции, в соответствие с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

Рассмотрение на совещаниях, проводимых в Администрации Персиановского сельского поселения, вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) данных органов и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений;

Обеспечение представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Персиановского сельского поселения в Персиановском сельском поселении сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

Организация размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Персиановского сельского поселения на официальном сайте Администрации Персиановского сельского поселения;

Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими в Администрации Персиановского сельского поселения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;

Организация работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы в Администрации Персиановского сельского поселения, а также применение мер юридической ответственности;

Организация работы по обеспечению сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Персиановского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и иными официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей;

Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Персиановского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики;

Мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности Администрации Персиановского сельского поселения по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков;

Проведение среди всех социальных слоев населения социологических исследований, позволяющих оценить существующий уровень коррупции Персиановского сельского поселения, эффективность принимаемых мер по противодействию коррупции, обеспечить корректировку проводимой на региональном уровне антикоррупционной политики;

Обеспечение размещения на официальном сайте Администрации Персиановского сельского поселения актуальной информации об антикоррупционной деятельности (с учетом рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, установленных приказом от 07.10.2013 № 530н);
Прием граждан и представителей организаций по вопросам противодействия коррупции;

Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействие коррупции.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

              Глава Администрации

Персиановского сельского поселения                              А.В. Бутенко
3